
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/....../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury 
oraz przedsiębiorstwa "PKP Intercity" Spółka Akcyjna o przywrócenie obsługi stacji kolejowej 

Wodzisław Śląski przez pociąg IC Porta Moravica lub zapewnienie innego codziennego, bezpośredniego 
połączenia z Krakowem Głównym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 107 ze zmianami) i § 5 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Wodzisławskiego 
(tekst jednolity Dz. Urzędowy Woj. Śl. z 2018 roku poz. 6365 ze zmianami) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przeciwdziałając planom ograniczenia liczby połączeń pociągów dalekobieżnych ze stacji Wodzisław 
Śląski powodujących pogorszenie dostępności komunikacyjnej regionu, w trosce o dobro i mobilność 
pasażerów, mieszkańców powiatu wodzisławskiego, przyjmuje się apel skierowany do Prezesa Rady 
Ministrów, Ministra Infrastruktury oraz przedsiębiorstwa "PKP Intercity" Spółka Akcyjna o przywrócenie 
obsługi stacji kolejowej Wodzisław Śląski przez pociąg IC Porta Moravica lub zapewnienie innego 
codziennego, bezpośredniego połączenia z Krakowem Głównym, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wodzisławskiego, którego 
zobowiązuje się do przesłania uchwały Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Infrastruktury oraz 
przedsiębiorstwu "PKP Intercity" Spółka Akcyjna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43372B25-9C21-4693-A785-D9E4B6787500. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/....../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Apel do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury oraz przedsiębiorstwa "PKP Intercity" 
Spółka Akcyjna o przywrócenie obsługi stacji kolejowej Wodzisław Śląski przez pociąg IC Porta 
Moravica lub zapewnienie innego codziennego, bezpośredniego połączenia z Krakowem Głównym 

Władze Powiatu Wodzisławskiego, wyrażając zaniepokojenie planami zmiany trasy przejazdu pociągu 
IC Porta Moravica, w wyniku których od 14 grudnia 2025 r. miasta Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego, w tym Wodzisław Śląski, Rybnik i Żory, utracą codzienne, bezpośrednie połączenie 
ze stacją Kraków Główny, zwracają się z apelem do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury oraz 
przedsiębiorstwa "PKP Intercity" Spółka Akcyjna o przywrócenie obsługi stacji kolejowej Wodzisław Śląski 
przez pociąg IC Porta Moravica.  

Dotychczas funkcjonujące codziennie połączenie jest bardzo licznie wykorzystywane przez studentów, 
pracowników i inne osoby regularnie dojeżdżające do Krakowa. Planowana zmiana pogorszy dostępność 
transportową regionu oraz w sposób znaczący utrudni mieszkańcom Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego komunikację z jednym z największych ośrodków miejskich, akademickich i turystycznych w Polsce. 
Proponowana alternatywa, weekendowe połączenie realizowane przez pociąg TLK Planty, nie będzie stanowić 
pełnowartościowego zastępstwa dla obecnie funkcjonującego połączenia a dodatkowo wydłuży czas podróży. 

Przywrócenie obsługi stacji Wodzisław Śląski, Rybnik i Żory leży w interesie społecznym i gospodarczym, 
a także wpisuje się w politykę zrównoważonego transportu, promowaną przez Unię Europejską i władze 
krajowe. Subregion Zachodni Województwa Śląskiego jest zamieszkany przez 650 tysięcy mieszkańców, 
z których znaczna część regularnie korzysta w celach zawodowych, edukacyjnych i turystycznych 
z komunikacji publicznej, w tym z kolejowych połączeń dalekobieżnych. Potencjał regionu oraz 
dotychczasowe doświadczenia wskazujące na duże zapotrzebowanie na przewozy do Krakowa, zapewnią 
rentowność połączenia. 

W związku z tym Rada Powiatu Wodzisławskiego apeluje o przywrócenie obsługi stacji Wodzisław Śląski, 
Rybnik i Żory przez pociąg IC Porta Moravica w rozkładzie jazdy, który będzie obowiązywał od 14 grudnia 
2025 r. lub zapewnienie innego codziennego, bezpośredniego połączenia pomiędzy tymi miastami a Krakowem 
Głównym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43372B25-9C21-4693-A785-D9E4B6787500. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od 14 grudnia 2025 r. wchodzi w życie nowy, roczny rozkład jazdy pociągów na lata 2025/2026. W wyniku 
zmian pociąg IC Porta Moravica relacji Kraków - Graz dotychczas przejeżdżający przez stacje Wodzisław 
Śląski, Rybnik, Żory będzie obsługiwał stację Zebrzydowice, omijając obszar Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego.  

Pogorszy to dostępność transportową regionu oraz w sposób znaczący utrudni mieszkańcom Subregionu 
Zachodniego komunikację z Krakowem stanowiącym jednym z największych ośrodków miejskich, 
akademickich i turystycznych w Polsce. Proponowana alternatywa, weekendowe połączenie realizowane przez 
pociąg TLK Planty, nie będzie stanowić pełnowartościowego zastępstwa dla obecnie funkcjonującego 
połączenia a dodatkowo wydłuży czas podróży. 

W trosce o dobro i mobilność pasażerów, mieszkańców powiatu wodzisławskiego niezbędne jest, by Rada 
Powiatu Wodzisławskiego skierowała apel do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury oraz 
przedsiębiorstwa "PKP Intercity" Spółka Akcyjna o przywrócenie obsługi stacji Wodzisław Śląski, Rybnik 
i Żory przez pociąg IC Porta Moravica w rozkładzie jazdy, który będzie obowiązywał od 14 grudnia 2025 r. 
lub zapewnienie innego codziennego, bezpośredniego połączenia pomiędzy tymi miastami a Krakowem 
Głównym. 

 Zastępca Naczelnika Wydziału  
Komunikacji i Transportu 

  

Mariusz Wysłucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43372B25-9C21-4693-A785-D9E4B6787500. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/....../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


